
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

Het algemeen bestuur van de GR BAR-organisatie    
 
 
Gezien:     
 

- het voorstel van het dagelijks bestuur van 11 oktober 2023 en de ingediende zienswijzen van 
de gemeenteraden van Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk, 

 
 
Besluit: 
 

1. met ingang van 1 januari 2024 het basistakenpakket van de BAR-organisatie aan te passen 
en te beperken tot: 
a. Human Rescource Management (HRM)  
b. Informatie en Communicatie Technologie (ICT) inclusief Informatieveiligheid en 

Privacy 
c.  Control 
d. Financiën, met uitzondering van Planning en Control-taken 
e. Juridische zaken en inkoop 
f. Facilitaire zaken  
g. Administratie Zorg en Uitkeringen, 

2. de begrotingswijziging voor het ontvlechten van de huidige GR BAR vast te stellen,  
3. kennis te nemen van de door de gemeenten ingediende zienswijzen, 
4. de antwoordbrieven aan de gemeenten vast te stellen en te verzenden, 
5. de begroting 2024 van De bedrijfsvoeringspartner vast te stellen, 
6. de vastgestelde begroting 2024 ter kennisgeving te versturen naar de gemeenteraden van 

Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk. 
 
 
 
 
Barendrecht, 7 november 2023 
 
 
de secretaris,       de voorzitter,  
 
 
 
       
G.J. Bravenboer     Drs. R.E. Schneider 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

 


